Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE-ADITAMENTO

TERMO No 63/2023

CoNTRATO No 53/SLC t2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 12512021

sERVIço nuroruouo DE Ácun E EscoTo DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camillo Júlio,

n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães, infra-assinado, na

qualidade de Contratante, e a empresa AUTO ÔN¡AUS SÃO JOÃO LTDA., com sede à

Avenida Vereador Newton Vieira Soares, no 70, Centro, Votorantim/SP, inscrita no CNPJ/MF

sob o n.o 71.445.55510001-95, neste ato representado por seu Administrador, Senhor Marco

Antônio Franco, e, pelo seu Sócio, Senhor Regis Guilhen Nastri, infra-assinado, na qualidade

de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o

8.883/94 e alteraçöes posteriores, pelo presente instrumento e para os efeitos legais,

resolvem aditar o contrato no 53/SLC 12021, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se o contrato assinado em 2211212021, prorrogado por mais

12 (doze) meses, contados a partir do dia 23 (vinte e três) de dezembro de 2023 e a encerrar-

se no dia 22 (vinte e dois) de dezembro de 2024, fundamentados nos termos do Artigo 57,

inciso ll, da Lei Federal no 8.666/93

DA/S

.t/
Redigido por Roseli de Souza Domingues - Aux. Adm. USGC J!

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

CLAUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas e condiçÕes inicialmente avençadas permanecem

inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o
presente Termo, na presença de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte integrante

do instrumento originário, em duas vi

e direito desejados.

de igual teor e fim de que surta os efeitos de fato

Sorocaba, 46 de 2023

TIAGO SUCKOW RGO GUIMARÃES
Diretor Geral do Servi de Sorocaba

MARCO AN toF
Administrador da Auto Ôni S o João Ltda

REG ILHEN NASTRI
Sócio da Onibus São João Ltda

TESTEMUNHAS:

Juliana Martins

I
,$AAE

2 ,l"rur*

Autô

Redigido por Roseli de Souza Domingues - Aux. Adm. DFJSUSGC

rERMo DE ctÊNctA E DE NonFtcAç4o (cor.lrRATos)
lneonçÃo DADA nELA RESoLUçÃo No 11t20211

CONTRATANTE: Serviço Autônomo De Agua E Esgoto De Sorocaba.
CONTRATADA: Auto Ônibus São João Ltda.
CONTRATO N" (DE ORIGEM): 053/5LC/2021 - ADITAMENTO

OBJETO: Fornecimento de vale transporte intermunicipal.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema
de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução no

0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no

709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",
nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruçÕes no 0112020, conforme
"Declaração(oes) de Atualizaçäo Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados,

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicaçäo;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas rmas legais e regimentais,

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

Redigido por Jul¡ana Souza Martins - Aux. Adm,

ý
DAiSLC d PA 12512021

il Prefeitura de Servigo Auténomo
ey SOROCABA de Agua e Esgoto

exercer o direito de defesa, interpor recursos e 0 que mais couber.

Sorocaba, 1 ¥ de Degerrs bro— de 2023.

RESPONSAVEIS \A||HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIRADE DE LICITAGAO:

C\r L
inanceiro

" Pela CONTRATADA

Nome Marco An érflo Franco

DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Sucko il rgo Guimaraes
Cargo: Diretor Ge
CPF:

Redigido por Juliana Souza Martins —\”x. Adm, 5; DNSLC PA 125/2021

’ u /\L( L(L

Yl Prefeitura de Servigo Auténomo
sy SOROCABA de Agua e Esgoto

GEST/ //30//0 /AIQ

Nome: Rafagl| Adriario Dias. 7
Cargo: Alxiliar de Admlmstrac;éo
CPF:

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

&Nome? Calixto Junior Anto\l‘mfiej;ew_./—#r&mafl-
Cargo: Diretor Administrati 0

F:

Lowna bl Q
Nome: Laura Fascetti Aimeida Férreira de Paula

Cargo: Chefe do Departamento de Licitages e Compras

Seglmiiety
Nome: Priscila G. de T. P. Leite
Cargo: Controlador Interno

cPr:
/"'"'_r.-"_-‘h"'\

Nome: Ana Victéria R. F. Nishi
Cargo: Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP

CPF: I

Redigido por Juliana Souza Martins — Aux. Adm, 2 DA/SLC ‘é PA 125/2021

f\umi), Prefeitura de Servigo Auténomo
&' SOROCABA de Agua e Esgoto P

DECLARAGAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Marco Antdnio Franco CPF n° I

Cargo: Administrador

Empresa: Auto Onibus S&o Jo#o Ltda.

Telefone: (15) 3353-8529 e-mail: I

2. Declaragéao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgénica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
n® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de
contratagao, e que:

( ) nédo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho davidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certidées
e informagdes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipéteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n®7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideoldgica), que as
informagdes aqui prestadas séo verdadeiras.

Marco Anténio Fran
Administrado

RG:

v
DA/SU/GC

C  Prefeitura de Servigo Auténomo
—‘&n;é‘_e, SOROCABA de Agua e Esgoto [P

DECLARAGAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Regis Guilhen Nastri CPF '

Cargo: Sdcio

Empresa: Auto Onibus S&o Jodo Ltda.

Telefone: (15) 3353-8529 e-mail: NG

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagbes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgénica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
n® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipoteses impeditivas de
contratagéao, e que:

( ) ndo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razédo, apresento os documentos, certidées
e informagdes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipéteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n® 7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as
informagdes aqui prestadas sé@o verdadeiras.

Sorocaba, 1§ de Qggwmbw—' de 2023.

Redigido por Roseli de Souza Domingues — Aux. Adm. V DA/SLIGC b\’

< —~—

2_, f? Prefeitura de Servigo Auténomo

& n«%e SOROCABA de Agua e Esgoto
N

DECLARAGCAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE/SP.

CONTRATANTE: Servigo Auténomo De Agua E Esgoto De Sorocaba.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: Auto Onibus S&o Jodo Ltda.

CNPJ N°: 71.445.555/0001-95

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 053/SLC/2021 — ADITAMENTO.

VIGENCIA: 12(doze) meses (Aditamento)

OBJETO: Fornecimento de vale transporte intermunicipal.

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagéo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposicao do Tribunal de Contas

do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 7§\ de M .¢ —  de 2023. Mo e84 Trus—

1

Tiago Sucko aSflr Ca go Guimaraes
Diretor Géral
tiagosugkow@saaesorocaba. sp qgov.br

\J' e

/

Redigido por Roseli de Souza Domingues — Aux. Adm. K ' DA/SLUGC _ K